
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН I TATAPCTAI I PPCI1УБЛИКАСЫ

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа №3 города Азнакаево» 
Азнакаевского муниципального

Муниципальное бюджетное Азпакай муниципаль районы 
муниципаль бюджет гомуми белем 

учреждениесе “Азнакай шэЬэре 3 нче 
урта гомуми белем биру мэктэбе”

района

423330, РТ, г.Азнакаево,
ул.Пушкина, 1 
тел. 7-00-72,

S 3. Azn@tatar.ru

423330, ТР, Азнакай шэЬэре, 

Пушкина ур. 1
тел. 7-00-72 

S 3 .Azn@tatar.ru

Приказ Боеры к

№ 25 от 01.03.2024г.

О проведении всероссийских 
проверочных работ в 2024 году

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 21.12.2023г. № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 
году» и писем Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки oi 
05.02.2024г. № 02-14 «О проведении ВНР в 2024 году», от 06.02.2024г. № 02-16 «О 
направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ в 
2024 году», приказа МКУ «Управление образования исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района» от 29.02.2024г. № 166 «О проведении 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 
форме всероссийских проверочных рабог в 2024 году», 
приказываю:

1. Провести в период с 05 марта по 24 апреля 2024 года мониторинг качества 
подготовки обучающихся 4-8 классов в форме всероссийских проверочных работ (ВНР) в 
соответствии с методическими рекомендациями и порядком проведения ВНР в 2024 году 
(приложение 1) согласно графика (приложение 2) по программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования по предметам:

• для обучающихся 4 классов «Русский язык». «Математика», «Окружающий мир»: 
для обучающихся 5 классов «Русский язык». «Математика», «История», «Биология»;

• для обучающихся 6 классов «Русский язык», «Математика» ВНР по предметам 
«История», «Биология», «География», «Обществозпапие», проводя тся для каждого 
класса по двум предметам на основе случайного выбора;

• для обучающихся 7 классов «Русский язык», «Математика» для всех классов 
параллели; по предметам «История», «Биология», «География», 
«Обществознанис», «Физика» проводятся для каждого класса по двум 
предметам на основе случайного выбора;

• для обучающихся 8 классов «Русский язык». «Математика» для всех классов в 
параллели; по предметам «История», «Биология», «География», 
«Обществознанис», «Физика», «Химия» ВИР проводятся для каждого класса по 
двум предметам на основе случайного выбора.

2. Назначить школьным координатором заместителя директора по учебной работе 
МуЗафарову Алсу Фандасовну. ответственного за организацию и проведение

mailto:Azn@tatar.ru
mailto:Azn@tatar.ru


Всероссийских проверочных работ, сохранность и ограниченный доступ к контрольно- 
измерительным материалам.

Школьному координатору Музафаровой Алсу Фандасовне, ответственном) 
организатору ВНР:

2. 1. До проведения ВПР:

• обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ 
Школа №  2 в списки участников ВПР, в том числе проверить логины и пароли 
доступа в личный кабинет школы в федеральной информационной системе оценки 
качества образования (ФИС ОКО), заполнить формы-заявки для участия в ВПР, 
получить инструктивные материалы;

• для проведения ВПР в параллелях 5-8-х классов и в 11-х классах внести в ФПС 
ОКО следующую информацию: количество классов в параллели: наименование 
классов; количество обучающихся в каждом классе; даты проведения ВПР по 
каждому предмету.

• скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ПИР 
макеты бумажных протоколов и список кодов участников работы.

2.2. В день проведения ВПР:

• распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников;
• раздать каждому ученику-участнику ВНР код (один на все работы) и вариант ВПР. 

для проведения ВПР в компьютерной форме раздать логины и пароли;
• организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в 

аудиториях, заполнить протокол соответствия;
• организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев 

оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО. в течение не более 
двух рабочих дней с момента окончания В11Р по соответствующему предмету;

2. 3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете 
ФИС ОКО.

2.4. Школьному координатору, ответственному за подготовку к ВПР:

• определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходи i ь В1 IP.
• Назначить организаторами в аудитории учителей
• Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения 

Всероссийских проверочных работ;
3.1 Классным руководителям 4. 5-8. 10.11 классов:

проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2024 году, с 
процедурой, порядком и графиком проведения ВНР:
4. Ю рганизаторам в аудитории;

• Проверить готовность кабинета перед проведением проверочной работы
• Обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы:
• Выдать комплекты проверочных работ частникам;
« Собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

школьному координатору 
5.1 Учителям 4-х классов, учителям-предметникам провести проверку и

ишвания работ, полученными от 
проверки В1 IP форму сбора

сламов Р.А.



для учащихся 4 класса

Предмет Дата
Русский язык 19.03.2024
Математика 16.04.2024
Окружающий мир 04.04.2024

для учащихся 5 класса

Предмет Дата
Русский язык 03.04.2024
Математика 23.04.2024
Биология 16.04.2024
История 19.03.2024

для учащихся 6 класса

Предмет /{ата
Математика 04.04.2024
Естественно-научный предмет 20.03.2024
Общественно-научный предмет 17.04.2024
Русский язык 24.04.2024

для учащихся 7 класса

Предмет Дата
Математика 20.03.2024
Естественно-научный предмет' 04.04.2024
Русский язык 1 1.04.2024
Общественно-научный предмет 
(компьютерная форма)

08.04.2024
09.04.2024
10.04.2024

для учащихся 8 класса

Предмет Дата
Естественно-научный предмет 17.04.2024
Русский язык 19.03.2024
Математика 09.04.2024
Общественно-научный предмет 
(компьютерная форма)

15.04.2024
16.04.2024
17.04.2024


